Hic Mediolanensi Ecclesie de Simoniacæ hæresi scripsit epistolam, quæ ita incipit: Fraternalis mortis crimen incurrit, si quis, cum potest, fratrem a morte minime defendit. Nos vero, qui excellentiæ vestrae summum discrimen audivimus, summi reus penam incurrimus, si taceamus, Domino per prophetam intentante: quia profecto sanguinem fundit, qui impiorum iniquitatem taceo dissimulat. Audivimus enim, quod valde miramur, quod sacri ordines apud vos pecuniis distrahuntur, cum quicumque tale aliquid tentaverint, omnino heretici comprobentur, Spiritu sancto per Gregorium sic intonante: Quia quisquis per pecuniam ordinatur, ad hoc ut fiat hereticus promovetur: et quisquis contra Simoniacam hæresim neophytorum pro officii sui loco, non exarsit, cum eo non dubitet se habere portionem, qui primus commisit hoc piaculare flagitium. Et quod æterna morte hoc flagitium sit dignum, Augustinus et Fulgentius ostendunt, ita dicentes: Firmissime teno, et nullatenus dubita, omnem hereticum et schismaticum, quamvis multas elemosynas faciat, vel etiam sanguinem suum fundat, cum diabolo et angelis ejus æterni ignis incendiis mancipandum, nisi ante finem hujus vitæ catholicæ incorporatus et redintegratus fuerit Ecclesie. Et turpe nimis est, ut plenissimo jam rigore confirmata Ecclesia tam ferali inimico succumbat, de quo in primordio suæ infantie tanta virtute triumphavit. Si quis autem objeceris, non consecrationes, sed res ipsas quæ ex consecratione proveniunt, vendi; videatur quidem aliquid dicere, nihil autem penitus sapere. Nam cum corporalis ecclesie, aut episcopus, aut abbas, aut aliquis alius sine rebus corporalibus et

A exterioribus in nulla proficiat, sicut nec vivit sine corpore temporaliter vivit; quisquis eorum alterum vendit, sine quo alterum haberi non provenit, neutrum venditum dereliquit. Quam tamen objectionem sacer penitus canon exterminat, cum procuratorem vel defensorem ecclesie, vel regulæ subjectum adeo per pecunias ordinari prohibeat, ut interventores quoque tanti sceleris anathematis mucrone succedat. Item in eadem paulo inferius: Quod tales episcopos, vel abbates, vel reliquos clericos non devotamus, si eorum missas audimus, volentem eis oramus, excommunicationem cum eis subimus; quos quidem sacerdotales esse sultem credere, omnino errare est.

## CII. — EUGENIUS II.

(Anno Christi 824.)

B Eugenius, natione Romanus, sedit annos quatuor, menses septem; dies viginti tres. Hujus diebus Romani iudices, qui in Francia tenebantur captivi, reversi sunt.

## CIII. — VALENTINUS.